
W Domu Drzewa Nadleśnictwa Milicz. 

 Marzec 2016r. 

Halo Panie Nadleśniczy. Nazywam się Protasiewicz, jestem prezesem Fundacji Sport i Przyroda i pragnę 

zamienić parę słów na temat tegorocznych Mistrzostw Polski Leśników w Biegu na Orientację 

w Nadleśnictwie Milicz.  

Janusz Łabuda – Nadleśniczy Nadleśnictwa Milicz (od 25 stycznia 2006r.): A dokładnie to kiedy ma być 

ta impreza? Rozpoznam sprawę, ale tak czy owak przyjeżdżajcie. 

Panie Nadleśniczy o sprawie wiedzą i nad nią pracują inżynier nadzoru Pan Jarosław Bełza i edukator 

Pani Agnieszka Nawrot. 

21 maja 2016r. po zakończeniu Mistrzostw Polski.  

Nadleśniczy Janusz Łabuda do mnie: To była świetna inicjatywa. Muszę dokładniej się przyjrzeć tej 

dyscyplinie. Wezmę udział w kolejnych Mistrzostwach Polski. 

WP: Trzymam za słowo. Do zobaczenia w Spale w przyszłym roku. 

XVII Mistrzostwa Polski Leśników w Biegu na Orientację zapisały się jako bardzo dobrze zorganizowane. 

Wyłoniona została 26 osobowa bardzo silna Reprezentacja na Mistrzostwa Europy. 

W imieniu uczestników i Fundacji podziękowaliśmy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 

i przeprowadzenie imprezy, a w szczególności Panu Nadleśniczemu Januszowi Łabudzie oraz 

Zespołowi Organizacyjnemu Nadleśnictwa Milicz: Jarosławowi Bełza, Agnieszce Nawrot, Igorowi 

Jureckiemu, instytucjom: Nadleśnictwu Milicz, BULiGL w Brzegu oraz Technikum Leśnemu w Miliczu. 

Należy również wspomnieć o profesjonalnie przeprowadzonej stronie sportowej Mistrzostw przez 

Dolnośląski Okręgowy Związek Orientacji Sportowej. 

Specjalne wyróżnienie otrzymał Tomasz Konieczny za aktywne, skuteczne i wieloletnie wdrażanie idei 

udostępniania lasu na bazie orienteeringu, oraz godne reprezentowanie polskich leśników podczas 

rywalizacji w kraju i za granicą. 

Poniżej sprawozdanie z imprezy Nadleśnictwa Milicz. 

Włodzimierz Protasiewicz 
Prezes Fundacji Sport i Przyroda OKO BnOL 
 

 

 

XVII MISTRZOSTWA POLSKI LEŚNIKÓW W BIEGU NA ORIENTACJĘ  

04.08.2016 | ESTERA GROCHOLSKA  

  

W dniach 20-21 maja 2016 w Miliczu odbyły się XVII Mistrzostwa Polski Leśników w Biegu na 

Orientację. Organizatorem imprezy było Nadleśnictwo Milicz oraz Technikum Leśne w Miliczu.   Na 

tegoroczne zawody pod hasłem „Milickim lasem z mapą i kompasem" przybyło aż 170 zawodników z 

całej Polski. W imprezie mógł uczestniczyć każdy zainteresowany, po wcześniejszym przesłaniu 

swojego zgłoszenia drogą elektroniczną. Leśnicy, pracownicy Biur Urządzania Lasu, Zakładów Usług 



Leśnych oraz przedstawiciele służb mundurowych przez dwa dni rywalizowali ze sobą o miano 

najlepszego w dwóch konkurencjach biegowych: Biegu Sprinterskim oraz Biegu Mistrzowskim.  

  

Pierwszego dnia Mistrzostw odbył się Bieg Sprinterski, w którym wystartowali zgłoszeni biegacze oraz 

Bieg o Puchar Nadleśniczego  

Nadleśnictwa Milicz z udziałem uczniów miejscowych szkół i harcerzy. Oba biegi miały miejsce na 

terenie Parku przy Technikum Leśnym w Miliczu. Po zakończonych rywalizacjach nastąpiło oficjalne 

otwarcie XVII Mistrzostw Polski Leśników w Biegu na Orientację. Dodatkowo zostały wręczone medale 

i puchary oraz nastąpiło przekazanie Certyfikatu Zielonego Punktu Kontrolnego przez 

przewodniczącego pana Włodzimierza Protasiewicza Nadleśniczemu Nadleśnictwa Zdroje. Miłym 

akcentem uroczystości było wręczenie nagrody Fair Play dla zawodnika z Technikum Leśnego w Goraju  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Drugiego dnia, tym razem na terenie leśnictwa Walkowo Nadleśnictwa Milicz obok „Domu Drzewa"- 

Ośrodka Edukacji Ekologicznej, już od godziny 10 biegacze rywalizowali o miejsce na podium w Biegu 

Mistrzowskim. Oprócz biegu głównego odbyły się również: Bieg dla Służb Mundurowych o Puchar 

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu, Bieg o Puchar Dyrektora Biura 

Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej oraz Bieg o Puchar Dyrektora Technikum Leśnego w Miliczu dla Szkół 

Leśnych. Nadleśnictwo Milicz dodatkowo zrealizowało projekty pn. Zielony Punkt Kontrolny oraz 

Znajdź Się W Lesie, których oficjalnie otwarcie nastąpiło podczas XVII Mistrzostw. Pamiątkową tablicę 

odsłonił Zastępca Dyrektor RDLP  we Wrocławiu Pan Arkadiusz Wojciechowicz oraz Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Milicz Pan Janusz Łabuda. W ten sposób zapoczątkowana została kolejna forma 

udostępniania lasu - orienteering, na terenie  

Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy", który słynie ze swej atrakcyjności pod 

względem urozmaiconej rzeźby terenu. Projekt skierowany jest do młodzieży szkolnej, która w ramach 



zajęć lekcyjnych może wykorzystywać tę formę aktywności, do członków klubów sportowych, harcerzy 

oraz do wszystkich turystów, których przyciągnie mozaika milickich stawów i lasów. Za realizację 

projektu przewodniczący Fundacji Sport i Przyroda- Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego Biegu 

na Orientację Leśników Włodzimierz Protasiewicz wręczył na ręce Nadleśniczego Janusza Łabudy Złoty 

Certyfikat nr 57/67/2016. Tegoroczna (milicka) edycja imprezy miała charakter wielofunkcyjny. Przede 

wszystkim stawialiśmy na promocję zasad trwale zrównoważonej gospodarki leśnej. Mistrzostwa 

poprzedzone były zajęciami prowadzonymi w Ośrodku Edukacji Ekologicznej „Domu Drzewa", których 

celem była edukacja dzieci i młodzieży miejscowych szkół na temat zachowania się w lesie. W czasie 

trwania zawodów Nadleśnictwo promowało, w specjalnie przygotowanych namiotach edukacyjnych, 

pracę leśnika oraz formy udostępniania lasu prezentując szlaki kajakowe, rowerowe, konne i piesze 

prowadzone przez lasy Nadleśnictwa. Dodatkowo zorganizowane zostały konkursy dla miejscowych 

szkół dotyczące wiedzy o lesie, a także konkurs dla uczniów i harcerzy o Puchar Nadleśniczego 

Nadleśnictwa Milicz w biegu na orientację, w którym zostali wyłonieni i nagrodzeni najlepsi. Promocją 

Milickich lasów była również zorganizowana wystawa fotograficzna zdjęć Idalii i Kazika Laskowiczów 

pt. „Dzicy mieszkańcy Doliny Baryczy", którą wszyscy uczestnicy zawodów mogli obejrzeć w „Domu 

Drzewa".  

    


